舟科计〔2019〕17号

舟山市科学技术局关于开展2019年度
高成长科技型中小企业评价和
推荐工作的通知

各县（区）科技局，功能区管委会：

根据浙江省科学技术厅《关于印发<浙江省高成长科技型中小企业评价指导性意见>的通知》（浙科发高〔2016〕87号）和《关于组织开展2019年度高成长科技型中小企业评价的通知》（浙科发高〔2019〕46号）的要求，结合我市实际，决定开展2019年度高成长科技型中小企业的评价和推荐工作，现将有关事项通知如下：

一、评价对象和条件

1. 评价对象。按照《浙江省科技型中小企业认定管理办法》，已通过省科技厅备案且纳入创新云平台管理的省级科技型中小企业。已评定为高新技术企业及高成长科技型企业的，不再纳入此次评价范围。

2. 评价条件。高成长科技型企业评价范围的企业应具备以下条件：

（一）至少有2个会计年度的企业发展情况统计和相关财务数据。

（二）企业主营产品（服务）符合《高新技术企业认定办法》规定的国家重点支持高新技术产业领域。

（三）拥有核心自主知识产权，并与主营产品（服务）紧密关联。

（四）企业在中国境内发生的研究开发费用总额占全部研究开发费用总额的比例不低于60%。
二、组织评价
为落实好省委省政府“最多跑一次”改革，本次评价充分利用科技型中小企业统计调查，各相关单位可通过省科技创新云服务平台（www.zjsti.gov.cn）自行导出区域内科技型中小企业相关统计数据，作为本次评价的数据来源。为了确保评价的客观性，各县（区）科技局和功能区管委会要重点做好统计数据的核实和补正工作。
三、其他事项
1. 请各县（区）科技局、功能区管委会按照推荐指标（附件1）报送符合条件的科技型中小企业。市科技局根据目标系数法对推荐的企业进行评价，择优向省科技厅推荐。

2. 请各县（区）科技局、功能区管委会对2016年以来培育扶持高成长科技型中小企业发展的工作情况进行总结（总结提纲见附件3），特别要对这三年来已培育成为高新技术企业的中小企业进行总结，对亮点突出的企业编写案例分析材料（提供1家案例，字数控制在3000字以内）。
3. 为确保及时有效的评价，请各县（区）科技局、功能区管委会于5月6日前《舟山市2019年度高成长科技型中小企业评价推荐核定信息》（原件扫描件）、总结和案例材料等电子文档发送至0580-2280780@163.com。
联系人：李丹，联系电话：2280781。

附件：1. 高成长科技型中小企业推荐指标
2. 2019年度高成长科技型中小企业评价推荐核定信息
3. 扶持高成长科技型中小企业发展工作情况（提纲）

                           舟山市科学技术局

                           2019年4月18日
附件1

高成长科技型中小企业推荐指标

	推荐指标

（家）

	全市
	60

	新城
	6

	集聚区
	6

	普陀山-朱家尖
	1

	定海
	18

	其中：金塘
	4

	普陀
	16

	其中：六横
	2

	岱山
	10

	嵊泗
	3

附件2

	2019年度高成长科技型中小企业评价推荐核定信息

推荐单位：                     （盖章）                                                                                      金额单位：万元
	序号
	企业名称
	统计编码
	组织机构代码/统一社会信用代码
	证书编号
	所属县（市、区）
	主营业务收入
	利税总额
	2018年研发人员数
	2018年职工数
	研发投入
	销售收入
	2018年高新技术产品(服务)收入
	2018年总收入
	获得非关联第三方股权投资额
	资本市场
	备注

	2016年
	2017年
	2018年
	2016年
	2017年
	2018年

	2016年
	2017年
	2018年
	2016年
	2017年
	2018年

	2016年
	2017年
	2018年
	新三板挂牌时间
	地方股权交易中心挂牌时间

注：统计编码为浙江省科技创新云服务平台中科技型中小企业的编码；按评价分值由高到低排序；如核实统计数据有差异，请在备注栏中注明。
附件3
扶持高成长科技型中小企业

工作情况（提纲）

一、基本情况
高成长科技型中小企业的分布情况，近三年成长为高新技术企业的分布情况以及高成长企业总体发展概况等。

二、工作举措
扶持高成长科技型中小企业的具体工作举措，包括研究出台扶持政策、支持承担各级科技项目、建设研发机构、创新券补助、科技金融支持、“五帮一化”帮扶企业等。

三、2019年工作打算
四、扶持政策

政府及科技部门出台的扶持高成长科技型中小企业的相关政策请作为附件一并附上。

	舟山市科学技术局
	2019年4月18日印发

PAGE
- 4 -